
izvērtējumu, koncentrējoties uz 
pašvaldību veiktajiem darbiem 
un risinājumiem ceļu satiksmes 
drošības uzlabošanai publiskajā 
ielu tīklā. Pētījumā, kuru 
2024. gada jūlijā veica aģentūra 
“Norstat”, viedokli pauda 
2006 respondenti visā Latvijā. 

Satiksmes ministrija norāda, 
ka augstais novērtējums 
novadam pelnīti pienākas par 
paveikto darbu:
• Jāņupē gar V12 autoceļu ir 

izbūvēts 5 km garš velosipēdu 
un gājēju celiņš, pielāgojoties 
iedzīvotāju vajadzībām;

• kā liecina “Norstat” aptaujas 
rezultāti, 59% respondentu 
no Olaines novada regulāri 
pārvietojas ar kājām un 14% ir 
regulāri velobraucēji;

Lai noskaidrotu ceļu satiksmei 
drošākās valstspilsētas 

un novadus, Satiksmes 
ministrija trešo gadu pēc 
kārtas rīkoja konkursu “Ceļu 
satiksmes drošības pašvaldību 
novērtēšanas indekss 2023”. 

Šogad pirmo reizi tika piešķirta 
atzinība iedzīvotājiem 
draudzīgākajai valstspilsētai un 
novadam no piekļūstamības 
viedokļa. Novadu kategorijā 
1. vietā atgriezies 2021. gada 
konkursa līderis Valkas novads, 
2. vietu izcīnījis Olaines novads, 
bet 3. vietu ar zemiem ceļu 
satiksmes negadījumu (CSNg) 
rādītājiem ieguvis Jēkabpils 
novads.

Konkursā tika veikta pieejamo 
CSNg statistikas datu un 
faktu apkopošana, vērtēšana 
un analīze, apvienojot tos 
ar iedzīvotāju aptaujas 
rezultātiem. Desmit visaugstāk 
novērtētajās valstspilsētās 
un novados žūrija, kuru 
veido eksperti no Satiksmes 
ministrijas, VAS “Ceļu satiksmes 
drošības direkcija” un 
apvienības “Pilsēta cilvēkiem”, 
veica mikromobilitātes 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 8 (202) septembris 2024
www.olaine.lv

Uzsākti Jaunolaines Kultūras nama 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbi

Nevalstisko organizāciju un 
apkaimju pārstāvji tiekas ar 

pašvaldības pārstāvjiem

Uzsākti Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda 

projektā “Jaunolaines Kultūras 
nama energoefektivitātes 
paaugstināšana” (Nr. 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/067) 
paredzētie darbi. 
Būvdarbu laikā tiks veikta 
ēkas siltināšana, logu un 
durvju nomaiņa, uzstādīta 
jauna zibensaizsardzības 
sistēma, papildus izbūvēti 
lietus ūdens kanalizācijas tīkli 
un veikti citi darbi. Tas ne tikai 
uzlabos kultūras nama ēkas 

siltumnoturību, bet arī pozitīvi 
ietekmēs energoresursu 
efektīvu izmantošanu, 
ievērojami samazinot siltuma 
zudumus ēkā, kā arī patērētās 
siltumenerģijas un ēkas 
uzturēšanas izmaksas. 
Projekta kopējie plānotie 
izdevumi ir 1 242 363,37 eiro, 
no kuriem Atveseļošanas 
fonda finansējums – 
984 262,59 eiro bez PVN. 
Līgums par būvniecību 
noslēgts ar SIA “Marels 
būve”, par būvuzraudzību – 

ar SIA “Nord Industry”, bet 
par autoruzraudzību – ar 
SIA “Fortum”. 
Būvdarbu laikā turpināsies 
ēkas izmantošana, ievērojot 
noteiktus drošības un 
ekspluatācijas noteikumus, 
kā arī jāņem vērā satiksmes, 
tostarp automašīnu 
novietošanas, ierobežojumi pie 
ēkas. Projektu iecerēts īstenot 
deviņu mēnešu laikā. 

“Ceļu satiksmes drošības 
indeksa” konkursā 

drošākā novada 
kategorijā otro vietu 

ieņēmis Olaines novads23. septembrī pēc 
biedrības “Jaunolaines 

attīstībai” un projekta “NVO 
sadarbības (ie)spēja” iniciatīvas 
tika rīkota pirmā kopīgā Olaines 
novada nevalstisko organizāciju 
un apkaimju pārstāvju tikšanās 
ar pašvaldības pārstāvjiem.

Līdz šim aktīvākās biedrības 
pašas individuāli veidojušas 
dialogu ar pašvaldību, taču 
šoreiz tā bija mērķtiecīgi 
plānota kopīga tikšanās ar 
plašāku pušu iesaisti: tika 
aicināti gan apkaimju pārstāvji, 
uzrunājot aktīvākos, caur 
apkaimju grupām uzrunāti, gan 
arī pašvaldības dažādu jomu 
pārstāvji – ne tikai pašvaldības 
priekšsēdētājs A. Bergs, bet arī 
darbinieki, kas iesaistīti tādās 
jomās kā attīstība, izglītība, 
kultūra. Kopīga tikšanās ļauj ne 
tikai dzirdēt katras apkaimes 
aktuālos jautājumus, bet arī 
iedrošināt citas apkaimes iet pie 
pašvaldības un runāt, un kopā 
to sākt ir vieglāk.
Biedrības “Jaunolaines 
attīstībai” pārstāve Maija 
Bebre atzīmē: “Lai gan 
dialogs iedzīvotājiem un 
pašvaldībai notiek, tas ir pēc 
katras individuālas biedrības 

iniciatīvas, tādēļ ir jāveido 
plašāks viedokļu apmaiņas 
pasākums, kopīgi jādalās 
ar idejām, kritiku, nākotnes 
cerībām un jāiedrošina arī citas 
apkaimes pievienoties. Ceru, ka 
šī tikšanās radīs arī pēctecību – 
turpmāk katru gadu pašvaldība 
aicinātu NVO pārstāvjus kopīgi 
sanākt un apspriest aktualitātes, 
sadarbību. Iespējams, tas var 
virzīt arī iedzīvotāju padomes 
izveidi novadā!”

Pašvaldība veidoja atvērtu 
dialogu, sniedzot gan situācijas 
izklāstu, gan atbildes uz 
jautājumiem. Lai izprastu 
nākotnes sadarbības iespējas, 
moderatora Viļa Brūvera vadītās 

diskusijas laikā tika arī izzināti 
labie piemēri, kā citviet NVO 
sadarbojas ar pašvaldībām 
Latvijā. Šoreiz dalībnieku skaits 
bija plašs un tika pārstāvētas 
tādas apkaimes kā Jaunolaine, 
Medemciems, Jāņupe (DKS 
“Ziediņi”), Stūnīši (gan Gaismu 
apkaime, gan Baložu stacijas 
apkaime), Grēnes. 

Projekts īstenots ar Sabiedrības 
integrācijas fonda programmas 
“NVO fonds” atbalstu.

Paldies!

• būtisks ir arī iedzīvotāju 
vērtējums – viņi ne tikai 
jūtas droši paši, ikdienā 
pārvietojoties, bet sirds ir 
mierīga arī par skolas vecuma 
bērniem, kas sāk patstāvīgi 
piedalīties ceļu satiksmē ar 
dažādiem mikromobilitātes 
rīkiem.

Konkursa metodoloģija un 
rezultāti ir pieejami Satiksmes 
ministrijas tīmekļvietnē. 



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Ģimeņu, kurām ir trīs vai vairāk bērnu, trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem, 
aizbildnībā esošajiem bērniem, pilngadīgiem bāreņiem ēdināšana izglītības 
iestādēs ir bez maksas. Plānotie ēdināšanas izdevumi minētajām mērķa grupām 
2024. gadā ir 180 000 eiro. 

Plašāka informācija – www.olaine.lv.

Izglītība

“Magonīte” saņem jau trīspadsmito Zaļo karogu

2024./2025. mācību gads Olaines novadā

Olaines pirmsskolas izglītības iestāde 
“Magonīte” ir atpazīstama, jo tai 

ir pozitīvs tēls sabiedrībā – iestāde 
ir vienīgā ekoskola Olaines novadā. 
Ekoskolu programma ir lielākā izglītības 
programma, tajā iesaistītas 48 700 skolas 
pasaulē un Latvijā – vairāk nekā 195. 
Šogad tā svin 30 gadu jubileju.

Mēs – iestāde “Magonīte” – šajā 
programmā darbojamies kopš 
2010./2011. mācību gada un šogad 
saņēmām jau trīspadsmito Zaļo 
karogu! Tas ir gods un lepnums par 
to, ka esam daļa no pasaulē populāras 
vides izglītības programmas, kurā 
mums ir iespēja sadarboties ar citām 

Olaines vispārizglītojošajās skolās 
1.–12. klasēs mācības uzsākuši 

1919 skolēni. Olaines 1. vidusskolā 
uzņēma 124 pirmklasniekus, no kuriem 
skolas Jaunolaines struktūrvienībā – 45, 
pirmsskolā – 19. Olaines 2. vidusskolā – 
82, bet pirmsskolā – 17. Olaines 
1. vidusskolā 57 skolēni uzsāka mācības 
10. klasē.
Olaines novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) apmeklē 
889 audzēkņi: PII “Ābelīte” – 153 bērni, 
PII “Magonīte” – 254 bērni, PII 

“Dzērvenīte” – 188 bērni, PII “Zīle” – 
224 bērni, PII “Čiekuriņš” – 70 bērni.
Olaines Mūzikas un mākslas skolā 
profesionālās ievirzes vizuāli plastiskās 
mākslas nodaļā ir 90 un mūzikas 
nodaļā 115 audzēkņi, interešu izglītības 
programmā “Mūzikas ābecīte” – 
11 audzēkņi, “Mākslas ābecīte” – 
13 audzēkņi.

Skolēnu nogādāšana 
uz skolu un atpakaļ
• Astoņi pašvaldības izveidoti un 

apmaksāti skolēnu autobusu maršruti 
uz Olaines novada skolām 

 (32 reisi dienā).
• Pašvaldības apmaksāta skolēnu 

braukšanas e-karte braukšanai 
sabiedriskajā transportā (autobusā) 
divas reizes dienā.

• Pašvaldības līdzfinansējums transporta 
izdevumu kompensācijai: 50% apmērā 
līdz tuvāk esošajai izglītības iestādei 

ārpus Olaines novada; 100% apmērā 
līdz speciālajai izglītības iestādei.

• Skolēnu nogādāšanai uz skolu un 
atpakaļ kopumā pašvaldības budžetā 
paredzēts 451 000 eiro.

Izglītības iestādēm novirzītais 
domes atbalsts
• Mācību grāmatu un darba burtnīcu 

iegādei skolās – 114 316 eiro.

   

Vienas 
ēdienreizes 
kopējās 
izmaksas

Vecāku 
maksa

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums

Valsts mērķ-
dotācijas

Olaines 
pirmsskolas 
izglītības iestādēs 
“Zīle”, “Dzērvenīte”, 
“Magonīte”, 
“Ābelīte”

1,5–2 
gadi

2,10 eiro 
dienā

2,10 eiro 
dienā    

3–6 
gadi

2,60 eiro 
dienā

2,60 eiro 
dienā    

Olaines 
pirmsskolas 
izglītības iestādē 
“Čiekuriņš”

1,5–6 
gadi

3,99 eiro 
dienā

2,60 eiro 
dienā

1,39 eiro 
dienā  

Olaines 
1. vidusskolā 
un Olaines 
2. vidusskolā

5–6 
gadi

3,99 eiro 
dienā

2,60 eiro 
dienā

1,39 eiro 
dienā  

1.–4. 
klase

2,80 eiro 
dienā   1,40 eiro 

dienā
1,40 eiro 
dienā 

5.–12. 
klase

2,80 eiro 
dienā

1,40 eiro 
dienā

1,40 eiro 
dienā  

Ēdināšanas maksa Olaines novada izglītības iestādēs

• Katrai klasei 300 eiro mācību 
ekskursijai (transportam un ieejas 
biļetēm; kopumā 24 960 eiro).

• 1000 eiro katrai pirmsskolas grupiņai 
mācību procesam un rotaļu materiāli 
tehniskās bāzes nodrošinājumam.

Stipendijas un pabalsti
• Pabalsts 75 eiro apmērā bērna 

apģērba iegādei daudzbērnu, trūcīgai 
vai maznodrošinātai ģimenei, kā arī 
aizbildņiem par katru bērnu, sākot no 
1. klases. Kopumā pašvaldības budžetā 
šim mērķim paredzēti 61 575 eiro.

• Stipendijas vidusskolēniem (ja vidējais 
vērtējums nav zemāks par 7 ballēm – 
40 eiro mēnesī, par vidējo vērtējumu 
8,5 balles un vairāk – 60 eiro mēnesī).

• Pašvaldība līdzfinansē sertificētas 
aukles pakalpojumu diviem 
pirmsskolas vecuma bērniem 
(298,05 eiro mēnesī katram bērnam) 
un privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes apmeklējumu 23 pirmsskolas 
vecuma bērniem (413,82 eiro mēnesī 
katram bērnam 1,5–4 gadu vecumā; 
285,72 eiro mēnesī katram bērnam 
5–6 gadu vecumā).

ekoskolām, piedalīties apmācībās, 
forumos, pieredzes apmaiņas aktivitātēs 
un  projektos, kas paredzēti tikai 
programmas dalībniekiem. Lepojamies, 
ka veicinām bērnu izpratni par dabu, 
veidojam attieksmi un vērtības, rosinām 
interesi un līdz ar to vēlmi darboties 
dabai draudzīgi. 

Katru gadu mēs izvēlamies kādu no 
tematiem, ar kuru visa gada garumā 
strādājam pastiprināti. Šī mācību gada 
tēma būs “Vide un veselīgs dzīvesveids”.
Mūsu veikums kā ekoskolai 13 gadu 
garumā lasāms un skatāms “Ekoavīzītēs”, 
kuras izdodam katru gadu un publicējam 
iestādes tīmekļvietnē. 

Palīdzi bērnam būt un darīt zaļi, jo 
Latvija taču ir brīnišķīga vieta, kur dzīvot 
un augt! 

M. Skrindževska,
ekoskolas koordinatore

#teirdarbs
Darbs Olaines novadā

Ieskaties vakancēs
www.olaine.lv



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Izglītība, sabiedrība

Aktualitātes izglītībā 2024./2025. mācību gadā
Izmaiņas skolēnu vērtēšanā

No šāgada 1. septembra 
vispārizglītojošajās skolās ieviestas 
noteiktas prasības skolēnu mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtībai. Jaunais 
risinājums nostiprinās vienotu pieeju 
vērtēšanā, lai iegūtā atzīme būtu 
objektīvi salīdzināma visā izglītības 
sistēmā.

Plānots, ka tādējādi ikvienam bērnam 
tiks nodrošinātas labākas mācīšanās 
iespējas un taisnīgāks snieguma 
novērtējums. Tā skolēnam veidosies 
izpratne tieši par viņa sniegumu un 
palīdzēs nostiprināt principus, kas attīsta 
motivāciju un atbildību par paveikto.
Jaunā vērtēšanas pieeja arī nosaka, ka 
skolēnam nebūs iespējas pārrakstīt 
katru pārbaudes darbu, taču būs 
iespēja uzlabot vērtējumu, izglītības 
iestādes noteiktajā mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtībā. 
Mainās arī nosacījumi par valsts 
pārbaudes darbiem. 9. klases skolēnam 
valsts pārbaudes darbos būs jāiegūst 
vismaz 15%, bet 12. klases skolēnam – 
20%.

Vēsture un sociālās zinātnes 
vidusskolā

No šāgada 1. septembra vidusskolā 
tiek īstenoti divi atsevišķi pamatkursi – 
“Vēsture I” un “Sociālās zinātnes I”. 
Divu atsevišķu pamatkursu apguve 
nodrošinās sistemātisku pieeju abu 
priekšmetu apguvei, veicinot skolēnu 

izpratni gan par vēstures, gan sociālo 
zinātņu procesiem un likumsakarībām.
Izmaiņas attieksies uz skolēniem, kas 
minētos mācību kursus sāks apgūt šajā 
mācību gadā, savukārt tie, kuri bija 
uzsākuši integrēto mācību kursu, to 
pabeigs pēc iepriekšējās programmas.

Valsts aizsardzības mācība – 
obligāts mācību priekšmets

No šī mācību gada valsts aizsardzības 
mācība noteikta par obligātu mācību 
priekšmetu klātienes vispārējās 
un profesionālās vidējās izglītības 
programmās, kas tiek īstenotas pēc 
pamatizglītības ieguves.
Valsts aizsardzības mācības apguvi 

nodrošinās Jaunsardzes centra 
instruktori. Mācības tiks realizētas 
astoņas mācību stundas vienu dienu 
mēnesī divus secīgus mācību gadus.

Pāreja uz mācībām valsts valodā jeb
vienotas skolas principa ieviešana

Arī šajā mācību gadā turpinās pāreja 
uz mācībām latviešu valodā. Saskaņā 
ar grozījumiem likumos no 2023. gada 
1. septembra izglītības process tikai 
valsts valodā tiek īstenots pirmsskolas 
izglītībā un pamatizglītības pakāpē 1., 
4. un 7. klasē. No 2024. gada 1. septembra 
mācības tikai valsts valodā uzsāks 2., 
5. un 8. klašu skolēni, bet no 2025. gada 
1. septembra pievienosies arī 3., 6. un 
9. klases.
Vienlaikus mazākumtautību izglītojamie 
interešu izglītības programmā varēs 
apgūt mazākumtautību valodu un 
kultūrvēsturi.

Interešu izglītības daudzveidība

Olaines novada izglītības iestādēs arī 
šajā mācību gadā tiks piedāvāts plašs un  
daudzveidīgs interešu izglītības pulciņu 
piedāvājums. 
Ļoti darbīgs šis mācību gads būs 
kultūrizglītības interešu izglītības 
pulciņiem, gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Īpašs atbalsts būs arī STEM jomas 
interešu izglītības pulciņiem, lai 
motivētu skolēnus vairāk interesēties 
par dabaszinātnēm un tehniskajām 
iespējām. Rīgas Tehniskā universitāte 
turpinās piedāvāt “Bērnu un jauniešu 
universitātes” nodarbības, bet iespēja 
būs arī darboties interešu izglītības 
programmā “Aizraujošā ķīmija” (7.–9. 
un 10.–12. klasēm). Pirmsskolās tiks 
piedāvāta iespēja mācīties caur 
spēlēšanos un praktisku darbošanos 
interešu izglītības programmā “Mazie 
inženieri” (5–6 gadi).

Lai attīstītu dzīvei modernā sabiedrībā 
nepieciešamās prasmes un iemaņas, 
veicinātu jaunatnes mērķtiecīgu 
izglītošanos valsts aizsardzības jomā, 
patriotismā, pilsoniskās apziņas 
veidošanā, biedriskuma, drošsirdības, 
disciplīnas veidošanā un fizisko spēju 
pilnveidošanā, vispārizglītojošās skolās 
tiks piedāvāta jaunsardzes interešu 
izglītība.

Jauninājums mācību darba
organizācijā

Olaines novada vispārizglītojošajās 
skolās mācību stundu laiki šajā 
mācību gadā: pirmdienās, trešdienās–
piektdienās stundas sākas plkst. 8.10, bet 
otrdienās – plkst. 9.00. 

Sirsnīgs sveiciens 
Skolotāju dienā!
Katru dienu, dodoties pasaulē, 
skatīties:
Ar pateicību – atpakaļ,
Ar drosmi – uz priekšu,
Ar mīlestību – sev apkārt,
Ar ticību – uz augšu.
/I. Amoliņa/

Cienījamie pedagogi! 

Sirsnīgs paldies par jūsu lielo 
ieguldījumu mūsu bērnu – 
Latvijas nākotnes – izglītošanā 
un audzināšanā!



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasaules spēles skrituļsportā 
(“World Skate Games”) 

ir vienas no pašām 
nozīmīgākajām sacensībām 
šī sporta veidos, ko var arī 
dēvēt par neoficiālajām 
olimpiskajām spēlēm. Viens 
no sporta veidiem Pasaules 
spēlēs skrituļsportā ir 
skeitbords, kurā latviešiem 
jau daudzu gadu garumā ir 
bijuši panākumi, arī vairāki 
pasaules un Eiropas čempiona 
tituli. Šoreiz sacensībās Itālijā 
līdzīgi: Jānim Kuzminam zelts 
hibrīdslaloma disciplīnā un 
Artūram Liskovam bronza 
milzu slalomā! 

Pirmajā sacensību dienā 
skeitbordisti noskaidroja 
labākos milzu slalomā. Lai arī šī 
disciplīna Latvijas pārstāvjiem 
nav tā stiprākā un iecienītākā, 
mūsu skeitbordisti Pasaules 
spēles iesāka ar labiem 
rezultātiem. Sešiem izdevās 
iekļūt desmitniekā, no kuriem 
trīs bija arī sešiniekā, bet viens – 
trijniekā, tātad jau pirmajā 
disciplīnā Latvijai tika sarūpēta 
medaļa.
Par šo medaļu parūpējās 
Artūrs Liskovs, kurš trasi 
veica 21,62 sekundēs un 
uzrādīja trešo labāko laiku, 

piekāpjoties tikai diviem 
amerikāņiem. Titulētajam Džo 
Maklarenam olainietis zaudēja 
0,28 sekundes, bet sudraba 
medaļas ieguvējam Orionam 
Lermanam piekāpās par 
0,20 sekundēm.

Jānis Kuzmins ceturtdaļfinālā 
pārspēja speciālā slaloma 
bronzas medaļnieku Tomu 
Dreiblatu un pusfinālā arī 
dabūja pretī ASV sportistu – 
milzu slaloma vicečempionu 
Orionu Lermanu. Titulētais 
olainietis vēlreiz pārspēja vienu 
no medaļniekiem, revanšējoties 
Artūra Liskova “pāridarītājam” 
ceturtdaļfinālā un iegūstot 
savu pirmo medaļu šajās 
Pasaules spēlēs. Tādējādi abi 
latvieši pusfinālā uzveica ASV 
skeitbordistus un nodrošināja 
Latvijai finālu un dubultuzvaru. 
Finālā abos braucienos ātrāks 
bija Jānis Kuzmins, izcīnot zeltu.
Olaines vārds ir izskanējis 
skaļi Pasaules čempionātā 
skeitbordā: Brazīlijas, Japānas 
un Austrālijas sportisti ir 
meklējuši, kur atrodas pasaules 
vadošo skeitborda slalomistu 
dzīvesvieta, par pārsteigumu 
viņiem – tieši Olaines novadā! 
Lepojamies ar mūsu novada 
čempioniem! 

Olaines Šaha klubam
sudrabs!

Olaines Šaha klubs izcīnījis 
sudraba medaļas Latvijas 
2024. gada komandu 
čempionātā klasiskajā šahā!
Sezonas starts maijā Olaines 
komandai sākās ne pārāk 
veiksmīgi, ciešot zaudējumu 
pret galvenajiem favorītiem RTU 
komandu (1:4), kā arī spēlējot 
neizšķirti ar “Dark Horse” (RŠS) 
komandu (2,5:2,5). Turpmākā 
sezona gan nesa pozitīvas 
izmaiņas. Otrais posms augustā 
sākās ar pārsteigumu, jo “Royal 
Biograpf” klubs atsauca divas 
komandas no augstākās līgas. 
Savukārt olainieši uzņēma 
apgriezienus, pieveicot 
komandas “Ariel EKŠK” (3.5:1.5), 
“Mifan Chess” (3:2) un “Scandic 
Fusion” (4,5:0,5). Pēdējo 
posmu septembrī Olaines 
Šaha klubs uzsāka ar cīņu 
par medaļām. Vispirms tika 
pieveikta RŠS komanda (2.5:1.5) 
un noslēgumā arī RŠS “H5” 
komanda (4:1).
Individuāli: GM Normundam 
Miezim 5,5 punkti septiņās 
kārtās, NM Emīlam Jānim 
Mieriņam 3,5 no 7, WGM Ilzei 
Bērziņai 4 no 6, WFM Agnesai 
Stepaniai Ter-Avetisjanai 1 no 2, 
Dr. Jurijam Agafonovam 3 no 5, 
Melānijai Luīzei Jansonei 1,5 
no 2, ACM Ingrīdai Lazdiņai 
0 no 1, WFM Renātei Vidruskai 
3,5 no 5.
Atzīstams sniegums Olaines 
Šaha kluba komandai un 
atgādinājums, ka sportā 
vienmēr jācīnās līdz galam!

Inline hokeja pirmās līgas
čempione – komanda “Pipari”
Ceturtdienas vakarā par inline 
hokeja pirmās līgas čempioni 
kļuvusi IHK “Pipari”. Otrā vieta – 
IHK “Jelgava”, trešā vieta – IHK 
“Mārupes lūši”.
Fināls un spēles par trešo 
vietu tika aizvadītas līdz divām 
uzvarām! Ar šo ir noslēgušies 
visi trīs līgu čempionāti inline 
hokejā. Paldies dalībniekiem un 
atbalstītājiem!

Par inline hokeja amatieru 
līgas čempioni kļūst “SKM”
Amatieru inline hokeja līgā par 
2024. gada čempioni kļuvusi 
IHK “SKM”. Šogad amatieru līgā 
piedalījās četras komandas – 
IHK “SKM”, IHK “Olaine2”, IHK 
“iHalle” un IHK “Pirāti2”.

Tika izspēlēti divi apļi – 
12 regulārā turnīra spēles un 
septiņas izslēgšanas jeb playoff 
spēles. Rezultatīvākais turnīra 
spēlētājs – Eduards Artemjevs 
(IHK “Olaine2”). Paldies 
komandām par dalību!

Noslēdzies Olaines amatieru 
volejbola čempionāts
24. augustā tika aizvadīts trešais 
un noslēdzošais šīs vasaras 
posms amatieru volejbola 
čempionātā.
Trešajā posmā vīriešu grupā 
1. vietu izcīnīja “Smilšu 
pingvīni”, 2. vietu – “Pludiņš”, 
3. vietu – “Trose”. Mix grupā 
1. vietu ieguva “Smilšu 
pingvīni”, 2. vietu – “Klibie”, bet 
3. vietā ierindojās “LunA”.
Kopvērtējumā vīriešu grupā 
1. vietu ieguva “Pludiņš”, 
2. vietu – “Trose”, 3. vietu – 
“Barona grandi”. Mix grupā 
1. vietu izcīnīja “Klibie”, savukārt 
2. vietu – “LunA”.

Olainietēm bronzas medaļas 
riteņbraukšanā
Riteņbraukšanas sacensībās 
“Rīgas Lielā balva” startēja 
triatlonisti no Olaines. 
Veronika un Mišela Sajenko 
savās vecuma grupās uzrādīja 
labus rezultātus, ierindojoties 
trešajā vietā, bet 11–12 gadus 
veco meiteņu sporta klasē 
Poļina Sajenko ierindojās 
12. vietā. Jāpiebilst, ka 
pretinieces specializējas tieši 
riteņbraukšanā.

Noslēdzies trīs posmu vasaras 
galda tenisa turnīrs
Noslēgusies Olaines galda 
tenisa vasaras balvas izcīņa! 
Vasaras galda tenisa sacensībās 
trīs posmos piedalījās 
73 dalībnieki no Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas. Turnīrs 
tika aizvadīts četrās grupās, 
kuras atšķīrās pēc spēlētāju 
prasmes līmeņa: bērnu grupa, 
amatieru grupa, tautas grupa 
un elites grupa.
Kopvērtējumā elites grupā 
pārliecinoši uzvarēja Jelgavas 
pilsētas pārstāvis, bijušais 
olainietis Uldis Dobriško, otrā 
vieta Ievai Vējai no Saldus 
novada, savukārt trešais – 
Ozolnieku spēlētājs Kaspars 
Aksjonovs.
Tautas grupā pirmās divas 
vietas Olaines novada 
pārstāvjiem Oļegam Ļebedjko 
un Romānam Galējam, bet 
trešā vieta – Kasparam Koļčam. 
Amatieru grupā pirmās divas 
vietas rīdziniekiem Helmutam 
Miķelsonam un Arnim 
Maizubrim, trešais – Romāns 
Galējs.
Bērnu grupā pirmo vietu 
izcīnīja Radomirs Butenieks, 
otro vietu – Jūlija Kotļarova, bet 
trešais ierindojās Konstantīns 
Makejevs. Par turnīra labāko 
sieviešu spēlētāju atzīta Ieva 
Vēja. Paldies dalībniekiem par 
aktīvu brīvā laika pavadīšanu 
un uz tikšanos jau drīzumā 
nākamajos galda tenisa 
mačos! 

Sports, aktīvā atpūta, čempioni

Olaines skeitbordistiem zelts 
un bronza “World Skate 

Games” Itālijā

Olaines
novads –

aktīvs



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL5/2024 
“Olaines novada pašvaldības Bērnu 
tiesību aizsardzības sadarbības grupas 
nolikums”. 

• Iecelt Olaines novada pašvaldības 
pārstāvi – Īpašuma un juridiskās nodaļas 
vadītāju Inesi Čepuli – Viduslatvijas 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 
centra (SIA “Getliņi eko”) uzraudzības 
padomē.

• Ņemt vidējā termiņa aizņēmumu 
līdz 651 805,82 eiro projekta 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/067 “Jaunolaines 
Kultūras nama energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanai uz 
20 gadiem ar Valsts kases (turpmāk VK) 
noteikto procentu likmi, kas fiksēta uz 
20 gadiem, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2027. gada martam. 
Aizņēmumu izņemt 2024., 2025. gadā. 
Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Olaines 
novada pašvaldības budžetu.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības sadarbību ar Jelgavas 
novada, Mārupes novada, Ķekavas 
novada, Siguldas novada, Ropažu 
novada, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībām, lai nodrošinātu 
pašvaldības dalību uzņēmējdarbības 
grantu programmā “(ie)dvesma”. 
Pieejamais grantu apjoms 2024. gadā 
ir 96 000,00 eiro, kas sastāv no šādiem 
grantiem: AS “SEB banka” piešķirtais 
grants, kas pieejams uzņēmējdarbības 
veikšanai Jelgavas novada, Mārupes 
novada, Ķekavas novada, Siguldas 
novada, Ropažu novada, Olaines 
novada un Jūrmalas valstspilsētas 
administratīvajās teritorijās; Jelgavas 
novada pašvaldības domes piešķirtais 
grants, kas pieejams fiziskām personām 
vai Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā reģistrētām 
juridiskām personām, kas veic vai 
plāno veikt uzņēmējdarbību Jelgavas 
novada administratīvajā teritorijā, – 
12 000,00 eiro; Mārupes novada 
pašvaldības domes piešķirtais grants, 
kas pieejams fiziskām personām 
vai Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā reģistrētām 
juridiskām personām, kas veic vai 
plāno veikt uzņēmējdarbību Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā, – 
12 000,00 eiro; Ķekavas novada 
pašvaldības domes piešķirtais grants, 
kas pieejams fiziskām personām 
vai Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā reģistrētām 
juridiskām personām, kas veic vai 
plāno veikt uzņēmējdarbību Ķekavas 
novada administratīvajā teritorijā, – 

12 000,00 eiro; Siguldas novada 
pašvaldības domes piešķirtais grants, 
kas pieejams fiziskām personām 
vai Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā reģistrētām 
juridiskām personām, kas veic vai 
plāno veikt uzņēmējdarbību Siguldas 
novada administratīvajā teritorijā, – 
12 000,00 eiro; Ropažu novada 
pašvaldības domes piešķirtais grants, 
kas pieejams fiziskām personām 
vai Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā reģistrētām 
juridiskām personām, kas veic vai 
plāno veikt uzņēmējdarbību Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā, – 
12 000,00 eiro; Olaines novada 
pašvaldības domes piešķirtais grants, 
kas pieejams fiziskām personām 
vai Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā reģistrētām 
juridiskām personām, kas veic vai 
plāno veikt uzņēmējdarbību Olaines 
novada administratīvajā teritorijā, – 
12 000,00 eiro, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības piešķirtais grants, kas 
pieejams fiziskām personām vai 
Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā reģistrētām 
juridiskām personām, kas veic vai 
plāno veikt uzņēmējdarbību Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā teritorijā, – 
12 000,00 eiro.

• Atbalstīt projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Olaines novada iedzīvotājiem” 
pieteikuma iesniegšanu Centrālās 
finanšu un līgumu aģentūras atklātas 
projektu iesniegumu atlases kārtai 
4.1.2.2. pasākumam “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumu īstenošana vietējai 
sabiedrībai”. Noteikt projekta kopējās 
izmaksas 200 100,00 eiro, no tām 
Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums 
ir 133 773,85 eiro un valsts budžeta 
finansējums ir 23 607,15 eiro; Olaines 
novada pašvaldības līdzfinansējums ir 
42 719,00 eiro.

• Konceptuāli atbalstīt dalību 
Pieejamu cenu īres dzīvokļu attīstības 
programmā (Programma) ar noteikta 
skaita un izmēra dzīvokļu pieprasījumu. 
Rezervēt Programmas vajadzībām 
līdz pašvaldības lēmuma pieņemšanai 
par dalību projektā 2025. gadā šādus 
zemesgabalus: Jelgavas iela 28A, 
Olaine, Olaines novads, kadastra 
Nr. 80090042122; Drustu gatve 3, 
Olaine, Olaines novads, kadastra Nr. 
80090010361. Slēgt nodomu protokolu 
ar AS “Valsts nekustamie īpašumi” 
par dalību Programmā. Pēc lēmuma 

izpildes uzsākt Programmas īstenošanai 
nepieciešamo saistošo noteikumu 
izstrādi, nosakot tajos pieejamu mājokļu 
īrnieku kategorijas.

• Atļaut Olaines novada pašvaldības 
(ONP) iestādei “Olaines novada 
pašvaldība” pieņemt ziedojumu 
(dāvinājumu) – 200 komplektus “Mazuļa 
pirmais pūriņš” (kopsummā 8302,00 eiro 
bez PVN) – no dāvinātāja AS “Olpha” ar 
mērķi sniegt atbalstu Olaines novada 
jaundzimušajiem.

• Piešķirt dzīvokļa Stacijas ielā 34-21, 
Olainē, Olaines novadā (kadastra numurs 
80099004426), remontam saskaņā 
ar SIA “Prizma projekts”, reģistrācijas 
Nr. 43603066480, 2024. gada 8. augusta 
lokālo tāmi 1-1 12 857,42 eiro (t. sk. PVN 
2231,45 eiro).

• Noteikt, ka ONP piekrīt (pieder) 
dzīvokļi: Baznīcas ielā 8-40, Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, kopējā 
platība – 22,60 kv. m, dzīvojamā platība – 
14,90 kv. m, mājas un zemes  domājamās 
daļas – 2260/156360; Baznīcas ielā 8-16, 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kopējā platība – 22,60 kv. m, 
dzīvojamā platība – 14,90 kv. m, mājas un 
zemes  domājamās daļas – 2260/156360.

• Piekrist mainīt pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu (zemi) Samtenes 
ielā 1, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā (kadastra numurs 80800010835, 
sastāvošu no zemesgabala, kadastra 
apzīmējums 80800010825, 0,1200 ha 
platībā), un Pilskalna ielā 6, Stūnīšos, 
Olaines pagastā, Olaines novadā 
(kadastra numurs 80800010833, 
sastāvošu no zemes vienības, kadastra 
apzīmējums 80800010829, 0,1258 ha 
platībā), pret O. S. piederošo nekustamo 
īpašumu (zemi) Zvaigžņu ielā 37, 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā (kadastra numurs 80800040087, 
sastāvošu no zemes vienības, kadastra 
apzīmējums 80800040087, 0,2410 ha 
platībā). 

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Rīgas pilsētas meža fonds” Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
Nr. 80800022105, sastāvā esošo zemes 
vienību, kadastra apzīmējums 8080 
002 2108, 0,3 ha platībā, izveidojot 
patstāvīgu nekustamo īpašumu (ar 
kadastra numuru). Piešķirt norādītajai 
zemes vienībai nosaukumu “Medauši”, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2117. 
Noteikt atdalāmajai zemes vienībai 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(NILM): kods 1101 “Zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā”, 0,0507 ha; kods 0201 “Zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība”, 0,2493 ha. 
Nodrošināt noteiktā patstāvīgā īpašuma 
izveidošanu; apmaksāt lēmuma izpildes 
izdevumus.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Rītausmas” koplietošanas zemes ar 
kadastra Nr. 8080 002 2235 zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2235 zemes daļu aptuveni 
0,0280 ha platībā, izveidojot jaunu 
patstāvīgu nekustamo īpašumu. 
Atdalāmās zemes vienības platība 
precizējama pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Zemes vienībai piešķirt 
nosaukumu “Rītausma 110A”, 
Medemciems, Olaines pag., Olaines 
nov., LV-2127, un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 
0601). Nodrošināt Valsts zemes dienestā 
atdalāmajai zemes vienībai kadastra 
apzīmējuma pieprasīšanu, kadastrālo 
uzmērīšanu, aktualizāciju Valsts 
zemes dienesta kadastrā, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā uz ONP vārda un 
nekustamā īpašuma vērtības noteikšanu 
atsavināšanai. Noteikt, ka izpildes 
izdevumus par saviem finanšu līdzekļiem 
veic ieceres ierosinātājs uz ONP pilnvaras 
pamata. Nekustamais īpašums tiks 
atsavināts, ievērojot Publiskas personas 
atsavināšanas likumu. Nekustamais 
īpašums ir apvienojams ar nekustamo 
īpašumu “Rītausma Nr. 110”, kadastra 
Nr. 80800020082.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Tiltiņi Nr. 233/234” (kadastra 
Nr. 8080 018 0525) un “Tiltiņi Nr. 233A” 
(kadastra Nr. 8080 018 0769) viena 
nekustamā īpašuma “Tiltiņi Nr. 233/234” 
sastāvā, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kopējo aptuveno platību 
0,1433 ha (veicot kadastrālo uzmērīšanu, 
zemes vienības kopplatība un robežas 
var tikt precizētas). Saglabāt adresi 
apvienotajai zemes vienībai un ar to 
funkcionāli saistītajai ēkai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 018 0525 001 – 
“Tiltiņi Nr. 233/234”, Stīpnieki, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
106122413). Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve (NĪLM kods 0601) – visā 
platībā. Piekļūšanu apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināt no Pašvaldībai 
piederoša nekustamā īpašuma ar 
kadastra Nr. 8080 018 0764, zemes 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (augusts)

Turpinājums 6. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

8080 023 0278) zemes nomniekam A. L. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2310,00 eiro. Noteikt 
A. L. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
28. oktobrim. Sagatavot pirkuma 
līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 28. oktobrim nav izpildīts 
lēmumā noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Plakanciema Egles” Nr. 26, Vaivados, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 016 0643, 
0,0774 ha platībā (kadastra numurs 
8080 016 0643) zemes nomniekam T. P. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 4560,00 eiro. Noteikt 
T. P. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
28. oktobrim. Sagatavot pirkuma 
līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 28. oktobrim nav izpildīts 
lēmumā noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Piekrist, ka zemi “Ezītis Nr. 217” 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 012 0339, 
361 kv. m platībā (kadastra numurs 8080 
012 0339) ar zemes lietošanas mērķi 
(kods 0601) “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Krievijas 
Federācijas pilsonis M. P.

• Piekrist, ka SIA “M. I. A. Haus”, 
reģistrācijas Nr. 40003736970, iegūst 
īpašumā zemes “Siliņi” Olaines pagastā, 
Olaines novadā (kadastra numurs 
8080 008 0022), ar kadastra apzīmējumu 
8080 008 0022 (25,5 ha kopplatība, tajā 
skaitā lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 23,9 ha) 1/2 domājamo daļu.

• Piekrist, ka SIA “Rels”, vienotais 
reģistrācijas Nr. 43603017428, iegūst 
īpašumā: 1/3 domājamo daļu no 
zemesgabala “Birzuļu-Āķi” Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
numurs 8080 009 0022, kas sastāv 
no vienas zemes vienības, kadastra 
apzīmējums 8080 009 0022, 9,8 ha 
kopplatībā, tajā skaitā lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme 9,00 ha, saskaņā 
ar 2024. gada 13. augusta pirkuma 
līgumu ar R. I. K.; 1/3 domājamo daļu 
no zemesgabala “Birzuļu-Āķi” Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
numurs 8080 009 0022, kas sastāv 
no vienas zemes vienības, kadastra 
apzīmējums 8080 009 0022, 9,8 ha 
kopplatībā, tajā skaitā lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme 9,00 ha, saskaņā ar 

2024. gada 13. augusta pirkuma līgumu 
ar M. H.

• Izbeigt 2010. gada 6. augustā 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 247 par zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 8080 023 0661, 
0,0816 ha platībā DS “Jāņupe-2” 
Nr. 37/214, Jāņupē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, iznomāšanu O. G. 
sakarā ar zemes nomnieka rupjiem un 
ilgstošiem pārkāpumiem ar 2024. gada 
28. augustu.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamo īpašumu:
1) dzīvokli “Birznieki 1”-2 Jaunolainē, 

Olaines pagastā, Olaines novadā 
(kadastra numurs 8080 900 1226);

2) zemesgabalu “Lībieši” Nr. 1190 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
021 1370, 0,0606 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 021 1370);

3) zemesgabalu “VEF-Baloži” Nr. 60 
Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā  (adrese: Jātnieku 
iela 25, Medemciems, Olaines pag., 
Olaines nov.), kadastra apzīmējums 
8080 002 1351, 0,0506 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 1351);

4) zemesgabalu “Jāņupe-2” Nr. 60/419 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
8080 023 0467, 0,0656 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 023 0467);

5) zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 
“Zīles 148A”, Vaivados, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 026 0889, 

 0,0436 ha platībā (kadastra numurs 
8080 016 891);

6) zemesgabalu “Druva” Nr. 85 Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 023 0800, 
0,0580 ha platībā (kadastra numurs 
8080 023 0800);

7) zemesgabalu “Zīles” Nr. 265 Vaivados, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 016 0483, 
0,0643 ha platībā (kadastra numurs 
8080 016 0483);

8) dzīvokli Zemgales ielā 22-28, Olainē, 
Olaines novadā (kadastra numurs 
8009 900 0973);

9) zemesgabalu “Ieviņa-99” Nr. 194 
Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā,  kadastra apzīmējums  
8080 002 2179, 0,0660 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 2179);

10) zemesgabalu “110kV apakšstacija 
“Jaunolaine”” Jaunolainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 009 0354, 

vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 018 0764 (DS “Tiltiņi” koplietošanas 
zeme). Nekustamā īpašuma īpašniekam: 
veikt apvienotās zemes vienības 
kadastrālo uzmērīšanu; iesniegt 
saskaņošanai ONP kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentus; veikt izmaiņas 
nekustamā īpašuma sastāvā.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus Rūpnīcu ielā 5A (kadastra 
Nr. 8009 006 0035) un Rūpnīcu ielā 
5 (kadastra Nr. 8009 006 2701) viena 
nekustamā īpašuma sastāvā, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar 
kopējo aptuveno platību 50,0663 kv. m 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). Saglabāt vienotu adresi 
apvienotajai zemes vienībai un ar to 
funkcionāli saistītajām ēkām – Rūpnīcu 
iela 5, Olaine, Olaines nov., LV-2114 (ARIS 
kods 102620681). Dzēst adresi Rūpnīcu 
iela 5A, Olaine, Olaines nov., LV-2114 
(ARIS kods 107003133). 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001). 
Piekļūšana zemes vienībai nodrošināta 
no ONP piederoša nekustamā īpašuma 
ar kadastra Nr. 8009 005 0001, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8009 
005 2212 (Rūpnīcu iela). Nekustamā 
īpašuma īpašniekam: veikt zemes 
vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
iesniegt saskaņošanai ONP kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentus; veikt izmaiņas 
nekustamā īpašuma sastāvā.

• Apstiprināt zemes ierīkotājas Marijas 
Laganovskas elektroniski parakstīto 
zemes ierīcības projektu nekustamā 
īpašuma “Vidiņi” (Jāņupē; kadastra 
Nr. 8080 020 0103) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu  8080 020 0103 
un “Rīga Nr. 47” (Jāņupē; kadastra 

Nr. 8080 020 0582) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 020 0582 
robežu pārkārtošanai. Zemes vienībai 
Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 8080 
020 0103 saglabāt adresi “Vidiņi”, 
Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov., 
0,5325 ha platībā (adrešu klasifikatora 
kods 106128328). Zemes vienībā 
Nr. 1 esošajām būvēm ar kadastra 
apzīmējumiem 8080 020 0103 001, 
8080 020 0103 002, 8080 020 0103 003 
saglabāt adresi “Vidiņi”, Jāņupe, Olaines 
pag., Olaines nov. Zemes vienībai 
Nr. 2 ar kadastra apzīmējumu 8080 
020 0582 saglabāt  adresi “Rīga 47”, 
Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov., 
0,949 ha platībā (adrešu klasifikatora 
kods 106129684). Zemes vienībā 
Nr. 2 esošajām būvēm ar kadastra 
apzīmējumu 8080 020 0582 001 saglabāt 
adresi “Rīga 47”, Jāņupe, Olaines pag., 
Olaines nov., 0,949 ha platībā. Zemes 
vienībai Nr. 1 piešķirt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi: “individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme” (NĪLM 
kods 0601) 0,1297 ha platībā; “zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101) 
0,4028 ha platībā. Zemes vienībai Nr. 2 
piešķirt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme” (NĪLM kods 0601) 
0,0949 ha platībā. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
dārzkopības sabiedrībā (DS) “Liepas” 
Nr. 42, Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 023 
0278, 0,0603 ha platībā (kadastra numurs 

 Turpinājums no 5. lpp. 

Turpinājums 7. lpp.  

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (augusts)

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu oktobrī

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
 12. un 26. oktobrī – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.



Olaines Domes Vēstis  •  7  

 0,2342 ha platībā (kadastra numurs 
8080 009 0366),

11) zemesgabalu DS “Ceriņi-M” Nr. 4660, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
021 0870, 0,0572 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 021 0870).

• Neskatīt jautājumu “Par ielu 
nosaukumu piešķiršanu, maiņu un 
likvidēšanu (Jaunolainē)”, ņemot vērā 
ierakstu sēdes protokolā.

• Neskatīt 21. jautājumu ar 
apakšpunktiem 1.–4. par adrešu 
likvidāciju un adrešu maiņu (Jaunolainē 
(Upes iela), Jaunolainē (Meža iela), 
Jaunolainē (Ošu iela), Jaunolainē (Smilšu 
iela)) Olaines novada pašvaldības domes 
2024. gada 28. augusta sēdē. Izskatīt 
jautājumu “Par adrešu maiņu adresācijas 
objektiem (Jaunolainē)” Attīstības un 
komunālo jautājumu komitejas sēdē un 
Finanšu komitejas sēdē.

• Nodot īres lietošanā A. S. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas 1/2 d. d.) Zemgales 
ielā 31-X, Olainē, Olaines novadā, uz 
sešiem mēnešiem. Atļaut A. S. deklarēt 
savu dzīvesvietu sociālajā istabā. Uzdot 
SIA “Zemgales 29” noslēgt dzīvojamās 
telpas īres līgumu ar A. S. Uzdot Olaines 
novada pašvaldības aģentūrai “Olaines 
Sociālais dienests” apmaksāt sešus 
mēnešus 100% apmērā īres maksu 
un 100% apmērā par siltumu A. S. par 
dzīvojamās telpas lietošanu no sociālās 
palīdzības pabalstiem paredzētajiem 
līdzekļiem.

• Uzņemt V. J. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 

novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā uz pastāvīgu laiku. 

• Uzņemt D. P. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 
novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā uz pastāvīgu laiku, atbrīvojoties 
vietai, līdz tam ievietojot D. P. sociālās 
aprūpes centrā “Ruba”, “Internātskola”, 
Rubas pagastā, Saldus novadā.

• Pieņemt no D. P. dāvinājumu – 
dzīvokļa īpašumu Meža ielā 3-Y, 
Jaunolainē, Olaines pagastā (kadastra 
numurs 80809001606; vienistabas 
dzīvoklis 36,90 kv. m platībā un 
pie dzīvokļa īpašuma piederošās 
kopīpašuma domājamās daļas no 
mājas un zemes – 369/31679), ar visām 
tiesībām un pienākumiem, kas saistīti 
ar šo dzīvokļa īpašumu un attiecas 
uz to. Parakstīt dāvinājuma līgumu ar 
D. P. Nodrošināt pieņemtā dāvinājuma 
grāmatvedības uzskaiti atbilstoši LR 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, 
kura attiecināma uz nodoto dāvinājumu; 
apmaksāt valsts un zemesgrāmatas 
nodevas un noteiktos zvērināta notāra 
pakalpojuma izdevumus; nodrošināt 
dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu 
Rīgas rajona tiesas Olaines pagasta 
zemesgrāmatas nodaļā uz ONP vārda. 
Noteikt D. P. pilnvarotajai personai L. M. 
pienākumu – vērsties pie zvērināta 
notāra vienpusēja nostiprinājuma 
lūguma zemesgrāmatai sagatavošanai 
un iesniegšanai pašvaldības Īpašuma 
un juridiskajā nodaļā kopā ar 
zvērināta notāra pakalpojuma rēķinu 
apmaksai. Nodot dzīvokļa īpašumu 
apsaimniekošanā un pārvaldīšanā 
AS “Olaines ūdens un siltums”. 

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka no 2024. gada 1. oktobra Olaines 
novadā stāsies spēkā jauns sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 
tarifs – 27,18 eiro par kubikmetru (eiro/m3) bez pievienotās vērtības nodokļa 

(PVN) līdzšinējo 26,00 eiro par kubikmetru vietā, kas ir pieaugums par 4%.
Attiecīgi viena 0,24 m3 konteinera izvešana šobrīd izmaksā 6,24 eiro bez PVN, 

bet no 1. oktobra tā maksās 6,52 eiro bez PVN. 
Savukārt viena specializētā maisa cena šobrīd ir 4,30 eiro bez PVN, 

bet no 1. oktobra būs 4,47 eiro bez PVN. Bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 
tarifs no 1. oktobra būs 16,31 eiro/m3 bez PVN.

Izmaiņas saistītas ar atkritumu apglabāšanas cenas maiņu poligonā “Getliņi”, 
kuru apstiprināja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija un 

kas stājusies spēkā 2024. gada 1. septembrī.

Oktobrī mainīsies sadzīves 
un bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs

 Turpinājums no 6. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (augusts)

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles

Olaines novada pašvaldība atsavina 
elektroniskā izsolē sev piederošu 
nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu Samtenes ielā 3, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 80800010836, 0,2697 ha platībā (kadastra 
numurs 80800010826). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro 
(100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
24 800,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas 
nodrošinājums (drošības nauda) – 2480,00 eiro. Samaksas kārtība – 

 viena mēneša laikā no izsoles dienas;

2. zemesgabalu Samtenes ielā 5, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 80800010837, 0,1201 ha platībā (kadastra 
numurs 80800010827). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) 
ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
13 800,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas 
nodrošinājums (drošības nauda) – 1380,00 eiro. Samaksas kārtība – 

 viena mēneša laikā no izsoles dienas;

3. zemesgabalu Samtenes ielā 7, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080001 0834, 0,1621 ha platībā (kadastra 
numurs 80800010828). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) 
ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
18 200,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas 
nodrošinājums (drošības nauda) – 1820,00 eiro. Samaksas kārtība – 

 viena mēneša laikā no izsoles dienas;

4. zemesgabalu Stacijas ielā 13, Olainē, kadastra apzīmējums 
80090010411, 2205 ha platībā (kadastra numurs 80090010411). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. 
Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 22 000,00 eiro. Atsavināšanas 
solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 
2200,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

5. zemesgabalu “Ziediņi” Nr. 197 Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 80800200848, 0,0643 ha platībā (kadastra 
numurs 80800200848). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4600,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 460,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles 
dienas;

6. dzīvokli Zemgales ielā 47-29, Olainē, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80099004424, 55,30 kv. m platībā (kadastra 
numurs 80090010321001029). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro 
(100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
28 800,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas 
nodrošinājums (drošības nauda) – 2880,00 eiro. Samaksas kārtība – 

 viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 
9. oktobra  plkst. 13.00 līdz 2024. gada 8. novembrim plkst. 13.00. 

Ar visiem izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Uzņēmējdarbība, sabiedrība

Mārupes un Olaines novadā iespēja  
saņemt finansiālo atbalstu  
uzņēmējdarbības attīstībai

Izdevuma “Olaines Domes Vēstis” augusta numurā publicētajā rakstā “Svētki novadā” 
bija kļūda, kuru vēlamies precizēt: zīmola “BM Bella Misteria” īpašniece, radošs cilvēks 
ir Biruta Meldere, un Gaismu pagalma svētkos tika organizēta dizaina trauku liešana. 
Atvainojamies par neprecizēto informāciju publicētajā rakstā!

Biedrība “Pierīgas partnerība” aicina 
Mārupes un Olaines novada esošos 

un topošos uzņēmējus sākt gatavoties 
projektu konkursam, kurā varēs saņemt 
atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai. 
No 9. septembra līdz 9. oktobrim notiek 
projektu pieteikumu pieņemšanas 
1. kārta:
• 1.1. rīcībā “Atbalsts uzņēmumiem 

viedu risinājumu ieviešanai” 
pieejamais finansējums – 200 000 eiro;

• 1.2. rīcībā “Atbalsts jaunajiem 
uzņēmumiem lauku teritorijā” 
pieejamais finansējums – 
83 892,45 eiro.

1.1. rīcībā “Atbalsts uzņēmumiem 
viedu risinājumu ieviešanai” LEADER 
programmā projekta iesniedzējs var būt 
gan esošs uzņēmums (neto apgrozījums 
līdz 150 000 eiro), gan fiziska persona, 
kas plāno uzsākt saimniecisko darbību, 
realizējot katru projektu apjomā līdz 
30 000 eiro, kur publiskā finansējuma 

atbalsts ir 40% vai atsevišķos gadījumos 
līdz 65%.  Projekta īstenošanas teritorija 
ir visa biedrības “Pierīgas partnerība” 
darbības teritorija (Mārupes un Olaines 
novads).
Tiek sagaidīts, ka projektos 
uzņēmējdarbība virzīta uz vietējo 
produktu, pakalpojumu un pilnveidi, 
sekmējot viedu un inovatīvu risinājumu 
ieviešanu, ilgtspējīgu vietējo resursu 
izmantošanu, piemēram, izveidot 
vai labiekārtot tirdzniecības vietas, 
kurā realizēta vietējā produkcija, 
sekmēti sociālam atstumtības riskam 
pakļauto personu iesaiste darba tirgū, 
veicināta produktīvāka vietējo resursu 
izmantošana, bioekonomikas attīstība, 
ieviesti jauni realizācijas veidi, ieviesti 
digitālie risinājumi. 
Projektā var tikt plānota pamatlīdzekļu, 
programmnodrošinājuma iegāde, 
sabiedrisko aktivitāšu pakalpojumi 
atpazīstamības tēla veidošanai, 

būvniecības izmaksas, darbinieku dalība 
mācībās u. c.
Līdzīgi projekti tiek gaidīti arī 1.2. rīcībā 
“Atbalsts jaunajiem uzņēmumiem 
lauku teritorijā”, kur ir vienkāršota 
kārtība projekta īstenošanā (var saņemt 
priekšfinansējumu) un uzraudzībā (līdz 
rezultāta sasniegšanai). Projektu iesniedz 
jauni uzņēmumi (līdz 18 mēnešiem) 
vai fiziska persona, kas vēlas uzsākt 
saimniecisko darbību. Kopējā projekta 
summa ir līdz 15 000 eiro, kur publiskā 
finansējuma atbalsts ir 40% vai 
atsevišķos gadījumos līdz 65%. Projekts 
jāīsteno Mārupes, Olaines novadā, bet 
ārpus Mārupes vai Olaines pilsētas.
Projekti, kuriem tiek piešķirta maksimālā 
atbalsta intensitāte (65%):
• ja projekts tiek īstenots publiskā 

infrastruktūrā, kas ir labiekārtota 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas 2015.–2020. gadam ietvaros;

• biedrība ir saņēmusi pašvaldības 
apliecinājumu par projekta 
nozīmīgumu teritorijas attīstībā;

• projektu iesniedz sociālais uzņēmums.

Šajā kārtā pašvaldība ir atzinusi 
par nozīmīgiem teritorijas attīstībā 
projektus:
• Mārupes novadā: ja projektu īsteno 

jaunietis līdz 25 gadu vecumam, 
projektā tiek radīta jauna telpa 
pasākumu organizēšanai, kā arī ja 
projektā tiek veicināta tūrisma un 
aktīvās atpūtas attīstība;

• Olaines novadā: ja projektā tiek 
veicināta ēdināšanas, aktīvās atpūtas 
vai primārās veselības pakalpojumu 
attīstība. 

 
Lai projektus sagatavotu kvalitatīvi, 
kā arī saprastu savu atbilstību un visus 
nosacījumus projektam, jau šobrīd 
ikviens var pieteikties bezmaksas 
konsultācijām un atbalstam projekta 
pieteikuma sagatavošanā gan tiešsaistē, 
gan klātienē Jaunmārupē vai Olainē, 
zvanot pa tālruni 28644888 (Maija) 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
info@pierigaspartneriba.lv. Ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, plānotajām darbībām un 
projektu vērtēšanas kritērijiem var 
iepazīties www.pierigaspartneriba.lv. 
Aicinām nozares uzņēmumus 
piedalīties projekta konkursā un 
nākt uz konsultācijām par atbalsta 
nosacījumiem. Neatliec projekta 
gatavošanu uz pēdējo brīdi! 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Autobuss uz Sila kapiem un Pēternieku kapiem oktobrī
Kā ierasts, oktobrī autobusa reisus uz Sila kapiem un Pēternieku kapiem (jeb 
Bērzkalnu kapsētu) nodrošinās Olaines novada pašvaldība. Lielais autobuss kursēs 
katru oktobra sestdienu – 5., 12., 19. un 26. oktobrī. Regulārais autobuss Nr. 5140 
kursēs tikai līdz 30. septembrim.

Izsludina līdzdalības 
budžeta 2024. gada 
projektu konkursu

Olaines novada pašvaldība izsludina līdzdalības budžeta projektu konkursu. Tā 
mērķis ir veicināt kvalitatīvu dzīves vidi un teritoriju attīstību, veidojot visiem 

iedzīvotājiem pieejamu un labiekārtotu ārtelpu. Projekta iesniegšana – no 2024. gada 
16. septembra līdz 16. oktobrim.
Maksimāli piešķiramais finansējums vienam attīstības projektam ir 50 000 eiro. 
Kopējais finanšu līdzekļu apjoms – 150 000 eiro.
Projekta pieteikumu izskatīšanai var iesniegt:
• Olaines novadā deklarēti iedzīvotāji (kuri sasnieguši vismaz 16 gadu vecumu);
• Olaines novadā reģistrētas nevalstiskās organizācijas (biedrības vai nodibinājumi), 

uzņēmumi.
Sīkāka informācija par līdzdalības budžeta projekta konkursu, tā nolikums un 
pieteikuma veidlapa pieejama tīmekļvietnē www.olaine.lv. 



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Aktualitātes

Vides pārraudzības valsts birojs (VPVB) informē, ka 2024. gada 5. septembrī VPVB 
ir izsniedzis atzinumu par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu SIA “Lielkūdra”, 
reģistrācijas Nr. 40103511581, paredzētajai darbībai – meliorācijas sistēmas izbūvei 
kūdras atradnē “Ēbeļmuižas purvs, Ziemeļu iecirknis” Olaines pagastā, Olaines 
novadā. Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un VPVB atzinumu var iepazīties 
Olaines novada pašvaldībā un Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē, kā arī VPVB Rīgā, 
Rūpniecības ielā 23, tālr. 67321173, un biroja tīmekļvietnē www.vpvb.gov.lv.

Mājsaimniecībā radīto atkritumu 
dedzināšana ir stingri aizliegta!

Vides pārraudzības valsts birojs informē

Apstiprina rezultātus publiskajai 
apspriešanai par dzelzceļa 

stacijas “Baloži” saglabāšanu 

Atgādinām, ka atkritumu dedzināšana 
negatīvi ietekmē cilvēku veselību, 

apkārtējo vidi un ir administratīvi 
sodāma!
Kur ziņot
Mājsaimniecībā radīto atkritumu 
atbilstošu apsaimniekošanu kontrolē 
pašvaldības policija. Ja pamani, ka 
ugunskurā vai apkures katlā tiek 
dedzināti mājsaimniecības vai bīstamie 
atkritumi, ziņo pašvaldības policijai:
• zvanot pa tālr. 29198070, 26613481;
• sūtot ziņu mobilajā lietotnē 
 “Olaines novads”;
• rakstot uz e-pasta adresi 
 policija@olaine.lv.

Par neatbilstošu atkritumu 
apsaimniekošanu, tajā skaitā 
dedzināšanu, var tikt piemērots naudas 
sods.
Aicinām izturēties atbildīgi pret 
apkārtējo vidi un atgādinām, ka jebkuri 
atkritumi (gan mājsaimniecības, 
gan ražošanas, jo īpaši bīstamie 
atkritumi) ir jānodod apsaimniekošanai 
komersantam, kuram ir nepieciešamā 
vides atļauja.

Atkritumu dedzināšanas 
ietekme uz vidi
Sadegot plastmasai un dažādiem 
citiem naftas izstrādājumiem (t. sk. 

eļļai, riepām), gaisā tiek emitēts liels 
daudzums CO2, cieto daļiņu, sēra un 
slāpekļa oksīdu un dažādu toksīnu, tai 
skaitā kancerogēnu vielu, kas veicina 
gaisa piesārņojumu. Sēra un slāpekļa 
oksīdi atmosfērā veido skābes, kas 
sasniedz zemes virsmu kā skābie 
nokrišņi. Uz zemes un ūdenī nokļūst 
nevēlamas vielas, kas uzkrājas dzīvajos 
organismos, izsaucot virkni nelabvēlīgu 
efektu, piemēram, cilvēku un dzīvnieku 
saslimšanu, iedzimtus defektus, var 
izraisīt vēzi, alerģijas, bojāt nervu 
sistēmu un imūnsistēmu. Šie ļoti stabilie 
savienojumi vidē var saglabāties vairākus 
gadus, pat gadu desmitus, pirms tie 
noārdās.

Jāatzīmē, ka aizliegts dedzināt ne 
vien plastmasas izstrādājumus, 
dažādus sadzīviskus atkritumus, bet arī 
apstrādātu koksni un mēbeļu atlikumus.
Ja krāsnī vai apkures katlā tiek 
dedzinātas lietas, kas nav tam 
paredzētas, tiek bojāts apkures katls 
un palielinās ugunsgrēka draudi. 
Plastmasas izstrādājumu, PET pudeļu, 
plēvju degšanas temperatūra ir daudz 
augstāka, nekā tas plānots, izgatavojot 
apkures iekārtu, tāpēc rodas sodrēji un 
nekontrolēta degšana.
Aicinām izturēties atbildīgi pret 
apkārtējo vidi un līdzcilvēkiem! 

Vides pārraudzības valsts birojs (VPVB) informē, ka 2024. gada 18. septembrī VPVB 
ir izsniedzis atzinumu par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi”, reģistrācijas Nr. 40003344207, paredzētajai darbībai – esošā divu joslu 
autoceļa A5 (Rīgas apvedceļš, Salaspils–Babīte) posma pārbūvei par ātrgaitas autoceļu 
Ķekavas novada, Olaines novada un Mārupes novada teritorijās. Ar ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu un VPVB atzinumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
Olaines novada pašvaldībā, Mārupes novada pašvaldībā un Valsts vides dienesta 
Atļauju pārvaldē, kā arī VPVB Rīgā, Rūpniecības ielā 23, tālr. 67321173, un biroja 
tīmekļa vietnē www.vpvb.gov.lv.

Olaines novada pašvaldības domes 
25. septembra sēdē apstiprināti 

rezultāti publiskajai apspriešanai par 
dzelzceļa stacijas “Baloži” saglabāšanu, 
kā arī nolemts nosūtīt tos Satiksmes 
ministrijai ar aicinājumu rast iespēju 
staciju saglabāt.
Publiskajā apspriešanā par dzelzceļa 
stacijas “Baloži” (maršruts Rīga–Jelgava, 
koordinātas: 56.844355, 24.047600) 
saglabāšanu piedalījās 535 dalībnieki, 
no kuriem 511 bija par dzelzceļa stacijas 
“Baloži” saglabāšanu, savukārt 24 – pret.

Populārākie respondentu paustie 
argumenti par labu dzelzceļa stacijas 
saglabāšanai:
• vilciena satiksme tiek izmantota 

ikdienā, dodoties uz darbu (tai skaitā 
uz netālu esošo “Dommo Biznesa 
parku”), veikalu, pie ārsta, tuviniekiem;

• vilciens ir vienīgais sabiedriskais 

transports agrās rīta stundās, kad citi 
nekursē, un ir pieejams jebkuros laika 
apstākļos, īpaši ziemas periodā;

• Baložu stacija tiek izmantota kā “park 
and ride”;

• Stūnīši un Medemciema tuvākā daļa 
(kur iedzīvotāju skaits turpina pieaugt) 
atrodas pārāk tālu no jaunizbūvētās 
stacijas, un ceļš uz to ar kājām gar 
Jelgavas šoseju ir bīstams;

• stacijas “Baloži” saglabāšana potenciāli 
celtu Stūnīšu un Medemciema tuvākās 
daļas vērtību.

Publiskā apspriešana notika laika posmā 
no 2024. gada 1. līdz 31. augustam. 
Iedzīvotājiem bija iespēja izteikt 
viedokli, aizpildot apspriešanas anketu 
tīmekļvietnē www.visidati.lv, klātienē 
Olaines novada pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā vai nosūtot 
aizpildītu anketu pa e-pastu vai pastu. 

Oktobrī samazināsies 
siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifi

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai (SPRK) ir iesniegts apstiprināšanai jauns Olaines pilsētas un 

Pārolaines ciema siltumenerģijas apgādes pakalpojumu noteiktā tarifa aprēķins. 
Jaunais tarifs ir 72,30 eiro/MWh, kas ir par 1,6% mazāks nekā no 2024. gada  
1. septembra spēkā esošais tarifs. 
Tāpat SPRK ir iesniegts apstiprināšanai jauns Jaunolaines un Stūnīšu ciema 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu noteiktā tarifa aprēķins. Jaunais tarifs ir 
83,18 eiro/MWh, kas ir par 0,3% mazāks nekā no 2024. gada 1. septembra spēkā 
esošais tarifs. 
Paredzēts, ka jaunie tarifi stāsies spēkā 2024. gada 1. oktobrī. Tarifu izmaiņas pret 
spēkā esošajiem tarifiem ir saistītas ar izmaksu samazinājumu par iepriekšējā gada 
energoresursu neparedzētiem ieņēmumiem.
Noteiktie tarifi stāsies spēkā, ja SPRK nebūs pieņēmusi un publicējusi oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par noteikto tarifu spēkā stāšanās atsaukšanu. 
SPRK tarifus apstiprina bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Saņem “Olaines 
Domes Vēstis” pa pastu

Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Kultūra un pasākumi

Pasākumi Olaines novadā oktobrī

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums, laiks Pasākums Vieta

20.09.–21.10. Sandras Rudzītes gleznu izstāde 
“Neredzamais ceļš”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

24.09.–11.10. Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
pedagogu darbu izstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

12.10.–02.11. Inetas Krastiņas personālizstāde 
“Elegantie cimdi” 

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

15.10. 
plkst. 18.00

Olaines Mūzikas un mākslas skolas kokles 
klases audzēkņu koncerts

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

18.10.
plkst. 18.00

Ekskursija ar lukturīšiem pa Pirmā pasaules 
kara cīņu vietām Jaunolaines apkārtnē

Jaunolaines apkārtne. 
Pieteikšanās pa tālruni 
22057669

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

03.10. 18.00
Agritas Rutkas lekcija un praktiska 
darbošanās “Rokrakstu analīze”

Jaunolaines 
bibliotēka

05.10. 13.00
Olaines novada senioru rudens balle un 
Žorža Siksnas koncerts sadarbībā ar biedrību 
“Pīlādzis”

Jaunolaines 
Kultūras nams

05.10. 16.00
Festivāla “Ivuški zied Olainē” 
koncerts “Mēs un draugi”

Olaines Kultūras 
nams

06.10. 16.00
Regīnas Devītes monoizrāde 
“Sieviete ar dzeltenām brillēm”

Olaines Kultūras 
nams

10.10. 19.00
Nacionālo bruņoto spēku Jūras spēku pūtēju 
orķestra koncerts “Ceļavējš”

Olaines Kultūras 
nams

12.10. 15.00

Vokālo ansambļu draudzības koncerts 
“Vasaras spogulī”, piedaloties ansambļiem 
no Olaines, Stendes, Suntažiem, Mārupes, 
Valgundes, Bauskas un Rīgas

Olaines Kultūras 
nams

13.10. 13.00 Izrāde “Kapteiņa Granta bērni”
Jaunolaines 
Kultūras nams

17.10. 17.30
Lekcija un meistarklase “Ar tām bitēm nekad 
neko nevar zināt”, vada Ieva Sulutaura

Gaismu bibliotēka

19.10. 16.00
Jaunolaines Kultūras nama kolektīvu sezonas 
atklāšanas koncerts “Satikšanās prieks!”

Jaunolaines 
Kultūras nams

22.10. 18.00 Tikšanās ar rakstnieci Noru Ikstenu
Jaunolaines 
bibliotēka

26.10. 18.00
Eksotisko deju rudens koncerts 
“Sapņu lidojums”

Olaines Kultūras 
nams

Piešķir pašvaldības Atzinības rakstus 
Ilzei Juhņēvičai un Regīnai Grebežniecei

25. septembra domes sēdē 
pieņemts lēmums piešķirt 

Olaines novada domes Atzinības rakstus 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādes 
“Magonīte” skolotāja palīdzei Ilzei 
Juhņēvičai un Olaines Kultūras centra 
Jaunolaines Kultūras nama Eiropas deju 
senioru kolektīva “Veldze” vadītājai 
Regīnai Grebežniecei.

Atzinības raksts par profesionālu 
un apzinīgu darbu Olaines novadā 
tika pasniegts Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Magonīte” 
skolotāja palīdzei Ilzei Juhņēvičai.
Ilze Juhņēviča strādā Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādē “Magonīte” no 
1994. gada (darba stāžs – 30 gadi), 
godprātīgi pilda savus darba 
pienākumus, viņai piemīt augsta 
atbildības sajūta. Prot strādāt komandā, 
veido pozitīvas, sadarbībā balstītas 
attiecības ar kolēģiem.

Atzinības raksts par profesionālu 
un apzinīgu darbu Olaines novadā 

piešķirts Olaines Kultūras centra 
Jaunolaines Kultūras nama Eiropas 
deju senioru kolektīva “Veldze” 
vadītājai Regīnai Grebežniecei.
Eiropas deju senioru kolektīvs “Veldze” 
Jaunolaines Kultūras namā darbojas no 
2014. gada septembra, tā dibinātāja un 
vienīgā vadītāja ir Regīna Grebežniece.
Kolektīvs “Veldze” aktīvi darbojas ne 

tikai Olaines novadā, bet arī Latvijas 
un visas Eiropas mērogā, regulāri 
koncertējot un piedaloties gan dažādos 
sadraudzības koncertos, gan festivālos, 
gan arī konkursos, tādējādi popularizējot 
Olaines novadu, Olaines Kultūras centru 
un Jaunolaines Kultūras namu.
Viens no nozīmīgākajiem Regīnas 
Grebežnieces ieguldījumiem ir 
organizētie senioru deju lielkoncerti, 
kas 2024. gada 16. jūnijā jau piekto 
reizi notika Olaines Mežaparka 
estrādē, pulcējot gandrīz 500 dejotājus 
no visas Latvijas un piedaloties arī 
vieskolektīviem no Baltijas valstīm. 
Regīna Grebežniece ir ne tikai šī 

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

pasākuma kuratore, bet arī daudzu deju 
horeogrāfe. Viņas deju horeogrāfijas tiek 
mācītas un izpildītas visā Latvijā, un tādu 
ir vairāk nekā 100.
“Veldze” Regīnas Grebežnieces vadībā 
šo 10 gadu laikā sevi ir pierādījusi kā 
stabilu kolektīvu, kas bagātina ne 
tikai Olaines novada, bet arī Latvijas 
mēroga amatiermākslas kolektīvu 
piedāvājumu, radot iespēju seniorēm 
būt kustībā, piedzīvot dejas prieku, 

uzstāties koncertos un doties dažādos 
koncertbraucienos gan Latvijas robežās, 
gan ārpus tās.
Atzinības raksts Regīnai Grebežniecei 
tika pasniegts Jaunolaines Kultūras 
namā 28. septembrī Eiropas deju senioru 
kolektīva “Veldze” 10 gadu jubilejas 
koncertā.
Lai arī turpmāk pietiek izturības, 
radošuma un enerģijas jauniem 
sasniegumiem! 



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Kultūra un sabiedrība

No 21. līdz 22. septembrim notika 
Dzērveņu festivāls! 21. septembrī 

festivāla apmeklētāji saņēma kārtīgu 
vitamīnu daudzumu rudenim, jo 
dzērvenes šajā dienā bija visur! 
Diena tika uzsākta ar aktīvajām 
“Dzērveņu medībām” sadarbībā 
ar “Roadgames” un mājražotāju 
un amatnieku tirdziņu, kurā varēja 
iegādāties visu, ko sirds vien kāro! Jā, 
arī dzērvenes! Paldies Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centram. 
Dienas pirmajā pusē apmeklētājiem bija 
iespēja piedalīties dažādās radošajās 
darbnīcās, baudīt bērnu kolektīvu 
koncertu “Dzērvenes un citas ogas”, 
kurā piedalījās Olaines Kultūras centra 
kolektīvi “Olaines cālīši” un “Vitamīni”, 
kā arī īpašie viesi – bērnu popgrupa 
“Dzērvenīte” no Jaungulbenes. Neiztika 
arī bez visnotaļ gardiem ēdienu 
paraugdemonstrējumiem, kulinārijas 
blogeris Pipars gatavoja pankūkas ar 
dzērveņu mērci. 
Paldies Zemessardzes 1. Rīgas 

brigādes 17. kaujas atbalsta 
bataljonam par aktivitātēm, festivāla 
apmeklētāji varēja ieskatīties, no 
kā sastāv 72 stundu izdzīvošanas 
soma, piemērīt formastērpus, kā arī 
iesaistīties citās izzinošās aktivitātēs. 
Tāpat paldies rakstniecēm Agnesei 
Vanagai un Luīzei Marijai Meļķei par 
sarūpētajām radošajām aktivitātēm un 
iedvesmojošajiem stāstiem literatūras 
skvērā “Lasi dzeju dzērvenēs”. 
Dienas gaitā varēja klausīties zināmu 
mūziķu performances: paldies grupām 
“Neaizmirstulītes”, “Carnival Youth”, 
“Rudens vēju muzikants”, “Lādezers” un 
DJ Robertam Lejasmeijeram, kurš rūpējās 
par muzikālajiem deju starpbrīžiem. 
Liels paldies sponsoriem “Dreiling”, 
“Meža veltes”, “Selga”, “Laima”, “Smalkais 
muslis”, “Rāmkalni”, kuri sarūpēja 
dāvaniņas festivāla dalībniekiem! Paldies 
visām iestādēm, kuras bija sarūpējušas 
aktivitātes Dzērveņu festivāla 
apmeklētājiem! 
Uz tikšanos nākamajā gadā! 

Olaines Vēstures un mākslas muzejā 
24. septembrī tika atklāta Olaines 

Mūzikas un mākslas skolas Mākslas 
nodaļas pedagogu darbu izstāde “Vīzija”, 
kurā apskatāmi zīmējumi, gleznas, 
keramikas un ādas izstrādājumi, kā arī 
konceptuālā māksla. Pedagogi Zanda 
Remerte, Aija Strode-Ērgle, Kristīna 
Boļšedvorova un Arturs Bērziņš stāsta 
par saviem iecienītākajiem žanriem, 
tehnikām, paņēmieniem un radošumu. 
Z. Remertes darbiem iedvesma rasta 
dabā, izjūtot to ar savām sajūtām, esot, 
vērojot, saskatot un fiksējot tās uz papīra 
vai audekla. Putnu zīmējumu sērija 
tapusi, izmantojot augu un ziedu krāsas 
un apvienojot tās ar zīmuļa tehniku.
A. Strodes-Ērgles gleznas atspoguļo 
sajūtas, kas radušās, baudot mirkļa 
skaistumu, darbiem arī attiecīgi 
nosaukumi – “Peoniju vilinājums”, 
“Pēcpusdiena”, “Vakars”, “Atspīdums”. 
Gleznas tapušas akrila un eļļas 
tehnikā. Savukārt ādas apstrādes darbi 
“Kompozīcija I” un “Kompozīcija II” ir 
ģeometrisku formu kārtojums plaknē.

K. Boļšedvorova, veidojot savus 
darbus no baltā māla, iegrimusi pļavu 
reibinošajā pasaulē, un tādējādi radusies 
trauku kolekcija “Dabas pēdas”, bet 
vāzes “Šreks”, “Fiona” un “Panks” tapušas 
animācijas filmu iespaidā. 

A. Bērziņa darbi ir konceptuāli pētījumi 
par pagātnes un tagadnes mijiedarbību, 
piemēram: “Olaines šķidro bīstamo 
atkritumu baseins (1972–2015)” (koks, 
audekls, gesso, krāsu zīmuļi), “Kārlis 
Markss veidots no Olaines tipveida 
namu blokiem” (papīrs, augstspiedums, 
grafīts), “Saules atspīdums uz grīdas 
20. gs. 80. gados kādā dzīvoklī 
Mendeļejeva (tagad Zeiferta) ielā” (koks, 
audekls, krāsu zīmuļi). Darbos zīmējuma 
un gleznojuma tehnikā tiek iekļauta arī 
fotogrāfija.
Lai pedagogiem arī turpmāk daudz 
radošu ideju un iespēju tās realizēt, 
interesants mācību gads kopā ar saviem 
audzēkņiem un lai izstāde “Vīzija” paliek 
apmeklētāju atmiņās! Laipni lūgti visi 
interesenti! 

Aizvadīts Dzērveņu 
festivāls

Atklāta Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas pedagogu darbu izstāde



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• atlaide slidotavas 
apmeklējumam – 
apmeklējuma maksa 
senioriem ir 0,50 eiro stundā;

• peldbaseina apmeklējums 
par samazinātu maksu – 

 1 eiro;
• pastaigu takas;
• fitnesa nodarbības senioriem 

un lekcijas par veselīgu 
uzturu pašvaldības īstenota 
veselības veicināšanas 
projekta ietvaros. 

Senioru NVO atbalsts, tai 
skaitā biedrību “Liepas” 
un “Pīlādzis” darbības 
līdzfinansēšana. Senioru 
biedrības īsteno projektus, 
brauc ekskursijās, organizē 
pasākumus un dažādas 
nodarbības, sanāk kopā ikdienā.  

Amatniecības un mākslas 
centrs pieejams gan senioriem, 
gan ikvienam interesentam.

Ja senioram ir trūcīgā vai 
maznodrošinātā statuss, 
piešķir vairākus pabalstus.

Veselības pabalsti
Pabalstu medikamentu, 
medicīnas preču iegādes, 
ārstniecības un rehabilitācijas 
izdevumiem piešķir kalendārajā 
gadā:
• līdz 130 eiro uz vienu personu 

trūcīgai mājsaimniecībai, kurā 
ir vismaz viena darbspējīga 
persona, un maznodrošinātai 
mājsaimniecībai, kurā nav 
nevienas darbspējīgas 
personas; 

• līdz 150 eiro uz vienu personu 
trūcīgai mājsaimniecībai, kurā 

nav nevienas darbspējīgas 
personas.

Pabalstu higiēnas preču 
izdevumiem piešķir 
kalendārajā gadā:
• līdz 115 eiro trūcīgas 

mājsaimniecības, kurā ir 
vismaz viena darbspējīga 
persona, un maznodrošinātas 
mājsaimniecības, kurā nav 
nevienas darbspējīgas 
personas, ilgstoši 
nestaigājošam un kopjamam 
vecuma pensijas saņēmējam 
vai ilgstoši nestaigājošai 
un kopjamai pilngadīgai 
personai ar invaliditāti; 

• līdz 145 eiro trūcīgas 
mājsaimniecības, kurā nav 
nevienas darbspējīgas 
personas, ilgstoši 
nestaigājošam un kopjamam 
vecuma pensijas saņēmējam 
vai ilgstoši nestaigājošai 
un kopjamai pilngadīgai 
personai ar invaliditāti.

Mājokļa pabalsts
Mājokļa pabalstu piešķir un 
izmaksā Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumā 
un 2020. gada 17. decembra 
Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 809 “Noteikumi par 
mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības saņemšanu” 
noteiktajā kārtībā un apmērā.

Pabalsts garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai 
Pabalstu piešķir, aprēķina un 
izmaksā atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem. 

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Satiksmes ministrija, PII “Magonīte”, Olaines Sporta centrs, Olaines 
novada pašvaldības fotoarhīvs. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Sirsnīgi sveicam septembrī
dzimušos novada jubilārus! 

Cik labi tad, ja ir, kas mīļi saka:
Draugs, neskumsti, 
Tev blakus esmu es;
Cik viegli ejama tad katra taka,
Un katra diena jaunu prieku nes.

2024. gada augustā laulību 
noslēgušas 13 ģimenes, 
savukārt zelta kāzu jubileju 
atzīmējusi 1 ģimene.

Lai šis ceļojums ir piepildīts 
ar smiekliem, piedzīvojumiem 
un mīlestību!

2024. gada augustā piedzimuši 
15 puisīši un 4 meitenītes.

Sirsnīgi sveicieni ģimenes 
pieaugumā! Lai katra diena 
piepildīta ar mīlestību un 
prieka mirkļiem!

2024. gada augustā mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums). 

Miršanas fakts reģistrēts Olaines 
novada Dzimtsarakstu nodaļā: 

Sevčūns Gunārs – 07.05.1947.
Auziņa Ārija – 14.11.1937.
Bundiņa Tamāra – 02.07.1943.
Gravinska Silvija – 21.06.1936.
Ivaščenko Sergejs – 23.12.1955.
Korol Olena – 01.12.1967.
Kravčenko Nadežda – 01.03.1935.
Kruglovs Genadijs – 15.12.1958.
Lugovskojs Aleksandrs – 
30.05.1954.
Moldāne-Greiškāne Anita Anna – 
25.01.1935.
Puriņš Ivars – 31.12.1970.
Šice Ruta Vizma – 23.11.1939.
Viskovatovs Igors – 01.02.1923.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Olaines Sociālais dienests sveic 
Starptautiskajā senioru dienā!

Olaines novada pašvaldības 
aģentūra “Olaines Sociālais 

dienests” sveic visus seniorus 
Starptautiskajā senioru dienā! 
Lai stipra veselība, dzīvesprieks 
un neizsīkstoša enerģija! 
Aicinām katru sabiedrības 
locekli godināt vecumu un 
izrādīt cieņu un mīlestību 
mūsu vecākiem, vecvecākiem, 
kaimiņiem, draugiem un 
līdzcilvēkiem senioru vecumā!
Viens no galvenajiem Olaines 
Sociālā dienesta uzdevumiem 
ir rūpēties par senioru dzīves 
kvalitātes nepazemināšanos 
un nepieciešamības gadījumā 
palīdzēt senioriem veikt mājas 
darbus un pašaprūpi, lai pēc 
iespējas ilgāk cilvēks varētu 
dzīvot neatkarīgu dzīvi. Šim 
nolūkam dienests piedāvā 
sociālās aprūpes mājās 
pakalpojumu un, ja ar sociālās 
aprūpes mājās pakalpojumu 
nepietiek, sociālo aprūpi 
Olaines Sociālās aprūpes 
centrā. Šo pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas 
kārtību nosaka Olaines 
novada domes 2023. gada 
saistošie noteikumi Nr. 16 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem 
Olaines novadā”. Informāciju 
par sociāliem pakalpojumiem 
Olaines novadā var saņemt 
pa tālr. 20431042. Ir padomāts 
arī par sociālās palīdzības 
sniegšanu Olaines novada 
senioriem.

Atbalsts senioriem

Olaines Sociālais dienests 
organizē senioru sveikšanu 
80, 85, 90 un turpmāko gadu 
jubilejās un noteikto pabalstu 
izmaksā skaidrā naudā personas 
dzīvesvietā viena mēneša laikā 
no personas dzimšanas dienas 
datuma vai pēc personas 
pieprasījuma pārskaita pabalstu 
uz norādīto bankas kontu:
• pabalstu 50 eiro apmērā 

piešķir un izmaksā personām 
80 un 85 gadu jubilejā;

• pabalstu 100 eiro apmērā 
piešķir un izmaksā personām 

90–99 gadu jubilejā;
• pabalstu 200 eiro apmērā 

piešķir un izmaksā personām 
100 gadu un turpmākajās 
jubilejās.

Transporta pabalstu līdz 
40 eiro kalendārajā gadā piešķir:
• trūcīgas vai maznodrošinātas 

ģimenes katrai personai, kura 
ir vecuma pensijas saņēmēja, 
ja tai nav piešķirts valsts 
pabalsts transporta izdevumu 
kompensēšanai;  

• personai, kura sasniegusi 
75 gadu vecumu un ja tai 
nav piešķirts valsts pabalsts 
transporta izdevumu 
kompensēšanai.

Finansiālais atbalsts Sociālās 
aprūpes centra iemītniekiem: 
Olaines novada iedzīvotājiem 
ir piemērotas ievērojamas 
atlaides par uzturēšanos 
Olaines Sociālās aprūpes centrā. 
Mūsu novada iedzīvotāji par 
uzturēšanos aprūpes centrā 
maksā tikai 25 eiro diennaktī, 
kas ir noteikts Olaines novada 
domes 2023. gada saistošajos 
noteikumos Nr. 3 “Par Olaines 
novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” 
maksas pakalpojumiem”.

Zelta un dimanta kāzu 
jubileju svinīgās ceremonijas 
organizēšana, sveikšana un 
pabalsta piešķiršana:
• zelta kāzu gadījumā 

par laulībā nodzīvotiem 
50 gadiem – 200 eiro 
(ja laulāto dzīvesvieta ir 
deklarēta Olaines novadā 
vismaz divpadsmit mēnešus); 

• dimanta kāzu gadījumā 
par laulībā nodzīvotiem 
60 gadiem – 500 eiro 
(ja laulāto dzīvesvieta ir 
deklarēta Olaines novadā 
vismaz divpadsmit mēnešus).

Radīti apstākļi veselības 
veicināšanai:
• āra trenažieri;
• gājēju un velosipēdu 
 celiņi nūjošanai;


	p15
	p-1016942
	p16
	p-1016943

